The34thAnnualMeetingofJapanSocietyofExerciseandSportsPhysiology

第 34 回日本運動生理学会大会

求められるエビデンス、エクスペリエンス

開催概要及び趣意書

会 期：2026 年 8 月 20 日（木）・21 日（金）

会 場：大阪体育大学

大会長：足立 哲司（大阪体育大学スポーツ科学部教授）

大会事務局

〒590-0496 大阪府泉南郡熊取町朝代台 1-1

大阪体育大学

事務局：中西 啄真（大阪体育大学スポーツ科学部講師）

 岡村 修平（大阪体育大学スポーツ科学部講師）

E-mail: 34info@jsesp.net

協賛募集

テーマ

ご挨拶

第 34 回日本運動生理学会大会

大会長 足立 哲司

（大阪体育大学 スポーツ科学部 教授）

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は日本運動生理学会の活動に格別のご理解と

ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、日本運動生理学会第 34 回大会を令和 8 年（2026 年）8 月 20 日（木）・21 日（金）の 2 日

間、大阪体育大学にて開催させていただくこととなりました。本学での開催は、第 8 回大会（2000 年、

金子公宥先生）、第 26 回大会（2018 年、梅林薫先生）に続き 3 度目となります。

本学会は、運動・スポーツの生理学に関する専門的・学術的研究の発展を図るとともに、会員相互の

交流と関連諸領域との連携を深めることを目的としています。大会は、全国の研究者・専門家が一堂に

会し、基礎研究から応用研究、臨床実践に至る多様な成果を共有・討論することで、科学的エビデンス

に基づく健康寿命の延伸、生活習慣病予防、さらにはアスリートの競技力向上に資する重要な学術交流

の場となっております。

第 34 回大会では、「求められるエビデンス、エクスペリエンス」をテーマに掲げました。科学的根拠

（エビデンス）の蓄積とともに、現場での経験（エクスペリエンス）を重視し、その相互作用から新たな

知見を創出することを目指します。社会の変容や健康課題を見据えながら、身体活動や運動を軸とした

先進的研究、学際的融合研究を奨励し、多角的な議論を深める大会にしたいと考えております。シンポ

ジウム、特別講演、教育講演など多彩な企画を通じて、参加者の皆様にとって実り多い機会となるよう

鋭意準備を進めております。

なお、大会運営にあたりましては参加費のみでは限りがあり、関連諸機関ならびに企業の皆様からの

ご支援を賜ることが不可欠でございます。誠に恐縮ではございますが、本大会の趣旨をご理解いただき、

格別のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

末筆ながら、皆様のご健勝とご発展を祈念申し上げ、大会開催のご挨拶といたします。

謹白

開催概要

学会名：第 34 回日本運動生理学会大会

主 催：日本運動生理学会

共 催：大阪体育大学

大会長：足立 哲司（大阪体育大学スポーツ科学部教授）

会 期：2026 年 8 月 20 日（木）・21 日（金）

会 場：大阪体育大学 〒590-0496 大阪府泉南郡熊取町朝代台 1-1

大会テーマ：求められるエビデンス、エクスペリエンス

規 模：予定参加者数約 300 名

主要プログラム（予定）

大会長講演、特別講演、教育講演、シンポジウム、一般演題（口頭発表、ポスター発表）、企業共催セミ

ナー（ランチョンセミナー）、機器・書籍展示など

大会ホームページ：https://34ouhs.jsesp.net

学会大会本部

第 34 回日本運動生理学会大会事務局

事務局：中西 啄真（大阪体育大学スポーツ科学部講師）

 岡村 修平（大阪体育大学スポーツ科学部講師）

〒590-0496 大阪府泉南郡熊取町朝代台 1-1

大阪体育大学

E-mail: 34info@jsesp.net

実行委員

梅林  薫（大阪体育大学 スポーツ局 局長） ※大会顧問

足立 哲司（大阪体育大学 スポーツ科学部 教授） ※大会長

中西 啄真（大阪体育大学 スポーツ科学部 講師） ※事務局

岡村 修平（大阪体育大学 スポーツ科学部 講師） ※事務局

藤田 和樹（大阪大学 全学教育推進機構 教授） 実行委員

榎木 泰介（大阪教育大学 教育学部 准教授） 実行委員

丸谷 賢弘（関西大学 人間健康学部 特任体育講師） 実行委員

※本学関係者

口座情報

銀 行 名：三井住友銀行

支 店 名：岸和田支店

店 番 号：171

預金種類：普通預金

口座番号：7371654

口 座 名：第 34 回日本運動生理学会大会大会長 足立哲司

■共催セミナーのご案内

□募集セミナー

ランチョンセミナー⑴100 名：150,000 円 開催日 2026 年 8 月 20 日（木）予定

ランチョンセミナー⑵100 名：150,000 円 開催日 2026 年 8 月 20 日（木）予定

ランチョンセミナー⑶100 名：150,000 円 開催日 2026 年 8 月 21 日（金）予定

ランチョンセミナー⑷100 名：150,000 円 開催日 2026 年 8 月 21 日（金）予定

研究交流情報交換会 100 名：200,000 円 開催日 2026 年 8 月 20 日（木）予定

※協賛金の主な使用内訳：座長・演者の謝金、旅費、参加者の弁当代（交流情報交換会では飲食費）等

※ご協賛いただきますと、本大会抄録集に貴社広告（後付半ページ枠）を掲載させていただき、大会 HP

にて貴社 HP にリンクさせていただきたく考えております。

※お申込み・問合せ先 E-mail: 34info@jsesp.net

※お申込期間：2025 年 12 月 1日（月）～2026 年 6 月 19 日（金）

◆注意事項

・ ご質問、セミナー内容案、座長・演者案につきましては、大会事務局にご相談ください。

・ テーマ内容や開催日、会場などにつきましては、調整をお願いすることもございますのでご了承くだ

さい。

・ 申込後、大会事務局が不可抗力と認めた場合を除き、取り消しできませんのでご了承ください。また、

返金も行いません。

・ 天災（地震、台風、その他）、またはそれに付随する災害などの不可抗力の原因によりやむを得ず開

催を中止することがございます。その際、速やかにご連絡いたします。また、開催中止の場合、協賛

費の払い戻しについて協議の上対応させていただきます。

※お申込を受領後、大会事務局より申込書及びご請求書の案内をお送りいたします。

■企業展示ブースのご案内

出展日（予定）

2026 年 8 月 20 日（木）・21 日（金）の 2日間

※ 搬 入：2026 年 8 月 19 日（水）前日

※ 搬 出：2026 年 8 月 21 日（金）プログラム終了後

展示会場 A（予定）：大阪体育大学 N号館 2階 N202・N203 教室

※メイン会場の出入口正面にあるガラス張りの教室

※ 出 展 料：1小間 150,000 円

※募集枠数：6〜8小間

展示会場 B（予定）：大阪体育大学第 6体育館 3階アリーナもしくは C号館 2階 C201-C207 教室

※どちらもポスター会場に隣接する会場であり、体育館の場合はデモンストレーションも可能。教室の

場合は、ポスターパネルを囲むような配置を予定しています。

※ 出 展 料：1小間 100,000 円

※募集枠数：10〜15小間

※仕様：1小間の予定サイズは、間口 2m×奥行 2m（予定）です。

※ご協賛いただきますと、本大会抄録集に貴社広告（中ページ 1/2枠）と大会 HP にて貴社 HP にリンク

させていただきます。

※申込み・問合せ先 E-mail: 34info@jsesp.net

※申込期間：2025 年 12 月 1日（月）～2026 年 6 月 19 日（金）

※申込を受領後、大会事務局より申込書及びご請求書の案内をお送りいたします。

◆注意事項

・ 申込後、大会事務局が不可抗力と認めた場合を除き、取り消しできませんのでご了承ください。また、

返金も行いません。

・ 天災（地震、台風、その他）、またはそれに付随する災害などの不可抗力の原因によりやむを得ず開

催を中止することがございます。その際、速やかにご連絡いたします。また、開催中止の場合、協賛

費の払い戻しについて協議の上対応させていただきます。

■大会ホームページバナー掲載のご案内

広告媒体名：第 34 回日本運動生理学会大会 WEBページ・バナー

※バナー：20,000 円

※募集枠数：15社

※共催セミナー、企業展示ブースへお申し込みの場合、無料となります。

※申込み・問合せ先 E-mail: 34info@jsesp.net

※申込期間：2025 年 12 月 1日（月）～2026 年 6 月 19 日（金）

※申込を受領後、大会事務局より申込書及びご請求書の案内をお送りいたします。

■広告掲載のご案内

1）広告媒体名：第 34 回日本運動生理学会大会プログラム・抄録集

配布対象：学会大会参加者、学会大会関係者（共催セミナー、企業展示ブース出展社含む）

発行部数：500冊（予定）

※広告掲載料（税別）

◇第 4表紙（裏表紙）／120,000 円（カラーor 白黒 A4縦型サイズ／1 ページ）1社

◇第 2表紙（表紙裏）／100,000 円（カラーor 白黒 A4縦型サイズ／1 ページ）1社

◇第 3表紙（裏表紙裏）／100,000 円（カラーor 白黒 A4縦型サイズ／1 ページ）1社

◇後付／50,000 円（白黒 A4縦型サイズ／1 ページ）2社

◇後付半ページ／30,000 円（白黒 A5横型サイズ／1 ページ）10社

※広告原稿の形式

データファイルは、PDF 形式でお願いいたします。

※お申込み・問合せ先 E-mail: 34info@jsesp.net

※お申込期間：2025 年 12 月 1日（月）～2026 年 6 月 19 日（金）

※お申込を受領後、大会事務局より申込書及びご請求書の案内をお送りいたします。

2）ネームホルダーストラップ

配布対象：学会大会参加者、学会大会関係者（共催セミナー、企業展示ブース出展社含む）

製作個数：300 本（予定）

※広告掲載料

◇100 本／100,000 円（フルカラー両面：片面は学会大会ロゴ）3社

※広告原稿の形式

データファイルは、PDF 形式でお願いいたします。

※お申込み・問合せ先 E-mail: 34info@jsesp.net

※お申込期間：2025 年 12 月 1日（月）～2026 年 6 月 19 日（金）

※お申込を受領後、大会事務局より申込書及びご請求書の案内をお送りいたします。

A4縦型
P1 A5横型

P1

第 4
表紙

表紙 第 2
表紙

第 3
表紙

■寄付金のご案内

寄付名称：第 34 回日本運動生理学会大会

寄付金の使用用途：第 34 回日本運動生理学会大会の会場費及び準備・運営費用

※情報開示（企業様向け）

※お申し込み：1 口 20,000 円より、任意の口数で受け付けます。企業（法人）でも個人でも結構です。

※物品（個包装の御菓子、ペットボトル・瓶・缶飲料・ミネラルウォーター等）の寄付も受け付けます。

まずは大会事務局までご意向をお知らせください。

※お申込み・問合せ先 E-mail: 34info@jsesp.net

※お申込期間：2025 年 12 月 1日（月）～2026 年 6 月 19 日（金）

※お申込を受領後、大会事務局より申込書及びご請求書の案内をお送りいたします。